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Bilanci

PASIVET Shenime | Viti 2011 Viti 2010
Detyrimet Afatshkurtra B(1) 6,288,197 8,310,291
Derivativet
Huamarrjet - =
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Shuma 3.2 - -
3.3 Huat dhe parapagimet 6,288,197 8.310,291
331 Te pagueshme ndaj furnitoreve B(1)1 5221279 7.239.647
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve B(1)2 249 628 261,661
3.3.3 Detyrimet tatimore B(1)3 124 440 116,133
334 Hua te tiera B(1)4 692,850 692 850
3.3.5 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 6,288,197 8,310,291
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 6,288,197 8,310,291
4 Pasivet afatgjata B(2) 24,137,107 24,137,107
4.1 Huat afatgjata - -
4.1.1 Hua,_bono dhe detyrime nga giraja financiare
412 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 - -
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata B(2)1 24,137.107 24 137 107
43 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara
I TOTALI
{5 . |Kapitali B(3) 4,689,178 3,540,056
15_1 Aksione te pakices
52 Kapitali ge i perket aksionareve te
| shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar B(3)11 3,500,000 100.000
54 Primi i aksionit
55 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva 40,056 1.587.280
561 Rezerva statuore B(3)2 40,056 1,587.280
5.6.2 Rezerva ligjore
563 Rezerva te tiera
Shuma 5.6 40,056 1,587,280
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar B(3;3 1,149,122 1.852.776
TOTALI 4,689,178 3,540,056
Totali i Pasiveve 35,114,482 35,987 454

HARTUESI

Rovena Zaimi
™
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Bilanci

AKTIVET Shenime | Viti 2011 Viti 2010
Aktivet afatshkurtra A1) 32,543,187 33,416,159
Mjetet monetare A(1)1 159,363 71604
12 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
121 Derivatel
12.2 Aktivet e mbajtura per tregtim
| Shuma 1.2 - -
13 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 11,801,703 13,752,150
1.3.1 Llogar / Kerkesa te arketueshme Al1)2 10,819,238 12,958,266
132 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme Al1)3 982 465 793,884
133 Instrumente te tjera borxhi
134 Investime te tjiera financiare
| Shuma 1.3 11,801,703 13,752,150
14 Inventari 20,582,121 19,592,405
141 Lendet e para
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te galshme
144 Malira per rishitje Al1)4 20,582,121 19,488,327
145 Parapagesat per furnizime A(1)5 104,078
Shuma 1.4 20,582,121 19,592,405
15 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
I TOTALI 32,383,824 33,344 555
2 Aktivet afatgjata Al2) 2,571,295 2.571.295
2.1 Investimet financiare afatgjata - -
5 1 1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te
' kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me viere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1 Il
22 Aktive afatgjata materiale ' 2,571,295 2,571,295
2.2.1 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje A2 1.758.663 1,758,662
224 Aktive te tiera afalgjata matenale A(2)2 812,632 B12.632
Shuma 2.2
2.3 Aktivet biclogjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale -
2.4.1 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
24.3 Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
25 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2.7 Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI 2,571,295 2,571,295
Totali i Aktiveve 35,114,482 35,987,454
HARTUES ADMINISTRATORI
Roven imi




Te Ardhura & Shpenzime

mertimi Viti 2011 Viti 2010
Shitjet neto 4,858,047 19,264,553
2 Kostoja e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura (3,335,961) (15,229,921)
3 Fitimi (humbja) bruto 1,522,086 4,034,632
4 Shpenzimet e shitjes
5 Shpenzimet administrative (3,745.611) (6,547,295)
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 3,529,439 5,253,828
7 Shpenzime te tjera te zakonshme (26,258) (71,736)
8 Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,279,656 2,669,429
9 Te ardhurat e shpenzimeve financiare nga njesite e
kontrolluara
10 Te ardhura dhe shpenzime nga Invasti-ma ne pjesemarrje
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare: 64 14,682
11.1 |Investime te tjera financiare afatgjata
112 |Interesi 53 382
14,300
11,3 |Fitimi (humbja) nga kursi i kembimit 7
114 |Te tj}&r"a financiare - i
12  [Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 64 14,682
13 Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara{Amortizimi) (617,500)
14  |Fitimi (humbja) para tatimit 1,279,720 2,066,611
s Shpenzimet e tatimit te fitimit (130,588) (213,835)
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,149,122 1,852,776
17 Elementet e pasgyrave te konsoliduara

HARTUE

f\

Rovena Zajm
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ADMINISTRATORI




SHENIME SHPJEGUESE )

Pasqyrat financiare te vitit 201 | Jane plotesuar mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228
Date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” te ndryshuara
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ~SKK2 bazuar ne urdhrin e
Ministrise se Financave Nr.4292 Date 15.06.2006.
A)AKTIVI
(1)Ne Aktiv te Bilancit ne zerin Aktive Afatshkurtra jane perfshire:
1. Mjete monetare ne vleren 159.363 lek qe jane gjendja e arkes dhe
llogarive bankare me 31.12.2011 .Per gjendjet e bankes ne
monedha te huaja eshte bere rivlereswimi | tyre me kursin e
2. Bankes se Shqiperise me 31.12.20110.

Raiffeisen Bank ne ek 24 833.84
BKT ne lek 545 51
First Investiment Bank ne lek 2.670.85
Banka Popullore ne ek -1,378.37
BKT(M.Shyri) Lek 464 00
Banka popullore ne euro -9,895.956
Banka populiore ne usd -6,857.09
First Investiment bank ne euro 573.78
Viera monetare, ne leke 148 405 95
Totali 159.362.52

3. Kerkesa te arketueshme perfshihet llogaria klient ne vleren

10.819.238 lek
Grimer 42 T6E.00
DPA 559,799.00
Sherbim Ndertimi 328,244.00
G2 Ndertim 217,590.00
Bogova 2000 618,990.00
Dealb Konstruksion 796,647 .20
 Bigsi 517,717.00 |
NP Kala 1,296,070.00
| AGA-1Shpk 175,956.00
Kevin 391,842.00 |
Rrreli Konstruksion 1.385,526.00
Kalaj 614,545 00
K $ M Shpk 2,777.912.00 |
Theos 418 548.00
Riza Konstruksion 665,324.00
i Sha
e At 1,759.20
Totali 10.819,237.40
4. Ne kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 982.465 lek

perfshihet;

* tatim fitimi | paguar teper.  899.121 lek
® TVSH kreditore oh
* Tatim gera(teper)




S. Gjendja e materialeve me 31.12.2011 me vlere 20582.121 lek

(2)Ne Aktiv te Bilancit ne zerin Aktive Afatgjata jane perfshire:

I. Makineri dhe pajisje ne vleren 1.758.663 lek
2. Aktive te tjera 812.632 lek
Keto aktive jane pasqyruar me vleren neto te tyre.
B)PASIVI

(1)Ne Pasiv te Bilancit ne zerin Detyrime Afatshkurtra jane perfshire:

3. Furnitore per blerjet ne vleren 5.221.279 lek

ABB 18,226 94
Zoto trans Lek 49,432.00
Alfred karajani 25,000.00
Grimer 1,637,820.00
|zoalb 101,450.00
Vodafon 254 T43.00
Enternal Shpk 517 586.00
CEV-NOKI ALBANIA 11,300.00
Fibran 2 55,989.59
Eagle mobile ' 101,553.00
Renova 86,965.00
Vista 1,240,000.00
G & RAndon Dhami 205,608.00
Rofix 609,498.00
AMC 24,587 .00
Kadiu 18,000.00
BNT Elektronic 16,500.00
FlamurlLalo /. 30,000.00
| Kiodian Paze _ 216,000.00
| Totali ; ¥ 5.221,278.53

[}

4. Te pagueshme ndaj punonjesve  249.628 lek eshte paga e muajit
dhjetor dhe te prapambetura 2011
5. Detyrime tatimore me vlere 124.440 lek perfshihen:
(1.)Sigurimet shogerore  100.440 lek
(2.)Tap 24.000 lek
4..Ne postin “Hua te tjera” ne vleren 692.850 lek eshte llogaria e ortakut.

I. (2) Ne Pasivet Afatgjata me vlere 24.137.107 lek eshte nje hua
afatgjate e marre nga shogeria jone.
¥
(3)Ne Pasiv te Bilancit ne zerin Kapitali jane perfshire:
. Kapitali themeltar 3.500.000 lek
. Rezerva statutore 40.056 lek
. Fitimi [ vitit 1.149.122 lek

| =

lad




Persa I perket pasqyres Te Ardhura Shpenzime
Ne koston e blerjes se mallrave te shitura ne vleren 3.335.961 lek

perfshihen:
Materiale t& para 3,261,561.13
Mirémbaitje pér prodhimin,
inimin 32,000.00
Per blerjet 42.000.00
Totali 3.335.961.13
Ne shpenzimet Administrative:
Qira pér administratén 240,000
Kﬂnm‘ﬂn dhe Nﬂ!ﬂﬂm& 16.45“
Mirembaijtje Alfa + Trainim §3.925
Personel i jashtém pér administratén 40.000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 591 474
Shpenzime per sherbimet bankare t 32.735
aF . |
Pagat pér personelin e administratés 2 178.364
Sigurimet pér personelin &
administratés 383,788
Totali | 3.745.611

Totali I te ardhurave eshte 8.387.552 lek

® Te ardhura nga shitje e mallrave dhe sherbimeve

e Te ardhura te tjera
e Te ardhura financiare

it

# ’

4858.047 ka
3.529 439 lek
64 lek

Ne te ardhurat e tjera eshte marre e ardhur disa furniture ge nuk do te

likujdohen.

Ne llogaritjen e tatim fitimit jane marre parasysh edhe shpenzimet e
panjohura ne Shumen 26.258 lek.

HARTLESI

RovenalZaimi

ADMINISTRATORI




ALTEC" shpk

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte 2011 2010
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 87,759.00 8,517,148
Fitimi para tatimit 1,279,720.00 2,066,611
Rregullime pér: = -
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si
dhe kérkesave té arkétueshme te tiera 1,950,447 .00 4,219,843.00
Rritje/rénie né tepricen inventarit (989,716.00) 6,322,993 .00
Rritie/rénie ne tepricén e detyrimeve, Per tu paguar nga aktivitet (2,022,094 00) (3,878 464)
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi | paguar - -
Tatimfitimi i paguar (130.558.00) (213,835)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit B7,759.00 B,517,148
Fluksi i parave n a veprimtarité investuese - 461,063.00
Blerja e shogeérisé sé kontrolluar X minus paraté e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 461063
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese - 461,063.00

i
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare (9,366,694)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar ;
Té ardhura nga huamarrje afalgjata (9.366.694)
|Pagesat e detyrimeve te girasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare - (9,366,694)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 87.759.00 (388,483)
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabé| 71,604.00 460,087
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 158,363.00 71,604

HARTUESI

Rovena Zami

Arben Alig

ADMINISTRATORI




PASQYRA E NDRYSH!MEVE NE KAPITA_L_
e im: . |Aksione Rezerva Fitimi
a':::?::a::- a::;:;;t té ligjore Pashpérndar Totali
thesarit statusore é
Pozicioni ma 31 dhjetor 2009 100 1,587 1,687
Efekti i ndryshimevena politikat
kontabg| =
Pozicionj j rregulluar 100 1,587 1,687
Fitimi neto erperiudhén kontabg| 1,853 1,853
Dividendat € paguar -
Rritie e rézervés se kg italit 1,587 1,587 -
Emetimi aksioneve -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 100 1,58?_ 1,853 3,540
Fitimi neto erperiudhén kontabeg| 1,149 1,149
Dividendat € paguar -
Emetim i ka italit aksionar
Aksione ta thesarit ta riblera
Pozicionij mé 31 dhjetor 2011 100 1,587 3,003 4,690

HARTUES)




.’

SHOQERIAALTEC shpk Daté, 25/03/2012
NIPTI K57923807W |

DEKLARATE |

Deklaroj se Shogéria ALTEC shpk me NIPT K57923807W me administrator Z/Arben Aliaj dhe
aksionere:

1. Z/Arben Aliaj perqgindja ¢ pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZIZj, (ekonomist i puniésuar prané shogérisé) /
Z/ZjRovena Zaimi (kontabél i miratuar ) me NIPT K61607001K

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé




7
JHOQERIA "Altec “shpk

NIPT K57923807W
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti _[Tregti cigaresn
5| Tregti Tregti artikuj industrial 4.858 047
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia_ 4,858,047

S|Ndertim Ndertim banese

10{Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

Prodhim Prodhime energji

Prodhim Prodhim hidrokarbure,

Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

Transport [Transport mallrash

Transport |Transport malli nderkombetare
Transport |Transport udhetaresh

Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbimi _ |Sherbime financiare
Sherbimi__|Siguracione .
Sherbimi __|Sherbime mjekesore R
Sherbimi  |Bar restorante

Sherbimi  |Hoteleri J
Sherbimi  |Lojra Fati -
Sherbimi  |Veprimtari televizive

Sherbimi  |Telekomunikacion

Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
Sherbimi  |Profesione te lira

Sherbimi__|Sherbime te tiera
Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (I+1I+1l+1V+V) 4,858,047

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve

Me page den ne 15.000 leke
Me page nga 15.001 der ne 20 000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66 500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84 100 leke 3
Me page me te larte se B4 100 leke
Totali A 5

Administratori
Arben Alig




Shoqeria "Altec"shpk

NIPTI K5792380TW
Aktivet iata Materiale me vlere fillestare 2011
P ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi sasia | fg: ey | Shtesa | Pakesime | 4i45p014
1 [Toka 0 0
2 |Ndedime 0 )
3 |makiner paisie 700,949 700,948
4  |Mmijete transporti 2.600.000 2,600,000
5 |kompjutenke 0 0
1 |Zyre 1,130917 1,130.917
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 4,431.866 0 0 4,431,866
&munizi_r_rli A.ﬁﬂtﬂﬂl&lﬂ_!ﬁ 1
ot i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 .f{!]‘l ﬂli] 11 Shiesa Pakesime 14 .r’!l 212 11:” 1
1 |Toka v} 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 |Makinen paisie vegla 222,204 222,204
4  |Mpate transporti 1,230,400 1,230,400
5 |xompjuterke 0 0
1 |Zye 407 966 407 966
P 0 0
3 0 0
TOTALI 1.860.570| ' G o] 1,860,570
L] :
|
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Ty Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 fé 1 .I'E‘JEH 1 Shiesa Pakesime 31/12 IEE 11
1 |[Teka 0 0 0
2  [|Noetime 0 0
3 |Makinen pasie vegla 478,745 478,745
4  |Miete transporti 1,368 600 1,369,600
5 |kcmputenke 0 0
1 |2Zyre 722,950 722.950
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 2 571.295 0 0 2.571.295
Administratori

Arben Aliaj




SHOQERIA ALTEC shpk
NIPT: K57923807W

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT

NR EMERTIMI TARGA VLERA
1|Kamion TR5926E 1,500,000
2|Ford TR4828N 500,000
3|Makine Benc ML270 TR0O451U 600,000

ADMINISTRATORI
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